
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 39  DEL 25-01-2019

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: D.Lgs. n.65 del 13/4/2017 -Istituzione del sistema integrato di
educazione e istruzione dalla nascita sino a sei anni a norma
dell'art.1 commi 180 e 181 lett.e) legge 13/7/2015 n.107-Liquidazione
contributo alle famiglie degli alunni frequentanti scuole dell'infanzia
paritarie.

L'anno  duemiladiciannove addì  venticinque del mese di gennaio, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 42 del 16-01-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che con nota n.36750 del 9/11/2017, acquisita al protocollo in data 10/11/2017 al
n.15961 l’Assessorato Regionale della famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro –
Servizio 6 richiedeva dati per il piano di riparto regionale per la parte inerente i servizi
per la prima infanzia;
Che con nota del 13/11/2017 prot.16098 veniva trasmesso all’assessorato di cui sopra
quanto richiesto;
Che con nota del 28/3/2018 prot.10655, acquisita al protocollo in data 29/3/2018 al
28/3/2018 l’Assessorato Regionale della famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro
dipartimento della famiglia e dipartimento dell’istruzione e della formazione
professionale comunicavano  l’assegnazione a favore del Comune di San Giovanni
Gemini della somma di euro 63.985,35, giusta piano di riparto annualità 2017 per i



servizi per la prima infanzia e per la scuola dell’infanzia e le sezioni primavera e,
precisamente:
euro 48.164,80 servizi per la prima infanzia;
euro 15.820,55 sezioni primavera e scuola dell’infanzia;
Che con la predetta nota si richiedeva ai Comuni, interessati al riparto, la redazione di
apposito programma riguardante le modalità di attuazione, le entità delle somme
destinate a ciascuna azione sulla base delle direttive contenute nella nota di cui sopra;
Che con nota prot. 9227 del 26/4/2018 veniva trasmesso al dipartimento della famiglia e
al dipartimento dell’istruzione e della formazione professionale il programma di
attuazione;
Che con carta contabile n.560 del 22/5/2018 veniva accreditata la somma di euro
63.985,35;
Che dal 10/5/2018 al 1° giugno 2018 veniva affisso sul sito istituzionale l’avviso per la
presentazione delle istanze per l’erogazione del contributo;
Che secondo quanto stabilito nelle linee guida emanate dalla regione sicilia il contributo
deve essere erogato in favore delle famiglie dei bambini frequentanti le scuole
dell’infanzia paritarie private;
Che sono pervenute n.50 istanze,  di cui n. 10 non ammesse ,n.11 da parte delle scuole
dell’infanzia paritarie e  n. 29 da parte della scuola dell’infanzia pubblica;
Che nel rispetto delle Linee Guida indicati nella nota prot.10655/2018, veniva redatta
graduatoria dei richiedenti ordinati per ISEE;
Che dalla somma assegnata di euro 15.820,55, è stata estrapolata la somma di euro
7.105,80 erogata alle sezioni primavera, giusta determina n.316 dell’1/6/2018;
Che pertanto la somma da erogare ammonta a complessivi euro 8.174,75;
Che, tenuto conto del contributo, possono essere accolte le domande delle famiglie
collocate dal n.1 al n.12 della predetta graduatoria;
Che al richiedente collocato al 12° posto può essere liquidato il contributo in misura
ridotta in quanto le somme residue non consentono la liquidazione nella misura
percentuale prevista;
Ritenuto di approvare la graduatoria di cui sopra e di procedere alla liquidazione in
favore degli aventi diritto nella misura a fianco di ciascuno indicato;
VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;
VISTO il D.Lgs. n.65/2017;

DETERMINA



Per quanto in narrativa espresso, di prendere atto che la somma da destinare alle spese
delle famiglie dei bambini frequentanti nell’anno scolastico 2017/2018 le scuole
dell’infanzia paritarie private è di euro 8.174,75.

Di dare atto, altresì che le domande pervenute da parte delle famiglie dei bambini
frequentanti le scuole dell’infanzia paritarie sono in n.11, per un importo complessivo di
euro 8.639,00, la rimanente somma di euro 75,75 viene liquidata al richiedente collocato
al 12°posto in graduatoria, frequentante la scuola dell’infanzia pubblica e avente un
ISEE più basso rispetto agli altri richiedenti.

Di liquidare ai soggetti indicati nella graduatoria, all.A), l’importo a fianco di ciascuno
indicato.

Detto elenco non viene pubblicato per motivi di privacy, è visionabile dagli interessati
presso l’ufficio scolastico di questo ente.

Di imputare la somma di euro 8.174,75 al codice di bilancio 04.02.1.04.02.02.999
cap.1429 del bilancio corrente esercizio.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                        Rag. Antonino Colletto

Codice bilancio
02.1.04.02.02.999 cap.1429
__________________
__________________
__________________
__________________

__ prenotazione                 __
impegno 798/18
n° _________________
n° _________________
n° _________________
n° _________________
n° _________________

Euro
8.174,75
__________________
__________________
__________________
__________________

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                86  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


